

Wałbrzych, 13 kwietnia 2013r.

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
RODZINNY OGRÓD DZIAŁKOWY
„GÓRNIK”
58-308 Wałbrzych, ul. Głuszycka 74a
NIP 886-26-05-914 Regon: 007015915-27828

Pan Donald Tusk
Przewodniczący Zarządu Krajowego
Platformy Obywatelskiej RP
Warszawa

APEL

uczestników Walnego Zebrania Sprawozdawczego Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Górnik” w Wałbrzychu, w woj. dolnośląskim, i wyborców z Okręgu wyborczego nr 2, o wstrzymanie prac nad projektem ustawy o ogrodach działkowych, a przygotowywanym przez zespół, na czele którego stoi poseł Stanisław Huskowski (Klub Parlamentarny Platforma Obywatelska RP).

W projekcie ustawy, która w rzeczy samej jest ścieżką do zlikwidowania w Polsce ruchu działkowego, autorstwa zespołu kierowanego przez posła Stanisława Huskowskiego, nie zawarto - mimo deklaracji, zapisów, które byłyby korzystne dla działkowców. Sam poseł drwi z działkowców (*vide- Gazeta Wyborcza z dnia 4 lutego 2013r. str. 2, w mutacji wrocławskiej*) mówiąc np., że projektowana ustawa odda władzę w ręce samych działkowców. Zatem, w czyich rękach jest aktualnie władza w postaci organów statutowych np. w naszym ogrodzie?

Pan poseł raczył w innym miejscu stwierdzić, że Polski Związek Działkowców jest świetnie zorganizowany. Zatem, w jego opinii nagannym jest istnienie organizacji dobrze funkcjonującej. Jak się to ma do trudnego procesu budowy społeczeństwa obywatelskiego? Czy mamy rozumieć budowę społeczeństwa obywatelskiego w naszym kraju poprzez likwidowanie legalnych stowarzyszeń? lub oddawania ich pod kuratelę np. samorządów, na wskroś upolitycznionych, bywa że do absurdu. Czy takie usytuowanie odpowiada założeniom ustawy o stowarzyszeniach? Przecież bardzo trudno sobie wyobrazić działalność i utrzymanie ogrodów działkowych- liczących po kilkudziesięciu działkowców czy nawet kilkuset, bez struktury ponad ogrodowej.

Mamy w Polsce przykłady stowarzyszeń o charakterze ogólnokrajowym- czy i one muszą drzeć o swój los?

W wywiadach udzielanych przez pana posła St. Huskowskiego, przewija się troska o dochody gmin, jednak nigdy się nie zająknął nt. tego -co stanie się z działkowcami starymi, chorymi i biednymi oraz tymi, którzy swą ciężką i długą pracą przywracali zdegradowane, przemysłowe i pokopalniane grunty. Czy aby nie zostanie wyrządzona krzywda? Komu przeszkadza stowarzyszenie, do którego nie płyną państwowe, budżetowe środki? A znamy sytuacje, kiedy państwowa kasa idzie wielkim strumieniem....

Prosimy Pana o racjonalne spojrzenie na całą sprawę i spowodowanie wycofania się z prac nad projektem ustawy o ogrodach działkowych, autorstwa zespołu kierowanego przez pana posła St. Huskowskiego, bowiem w przypadku uchwalenia jej przez Sejm, w proponowanym kształcie, przyniesie ona w krótkim czasie upadek polskiego ruchu działkowego. Stanie się to na skutek nowych dodatkowych i wysokich opłat, ograniczenia sposobów z korzystania z działek, a także nacjonalizację majątku wypracowanego, stworzonego przez działkowców.

Jednocześnie wskazujemy na dziwną grę wobec nas działkowców ze strony polityków PO, którzy w 2009r. uratowali nas wobec kroków jakie podjęto Prawo i Sprawiedliwość. Co zatem się takiego wydarzyło, że po serii kampanii wyborczych partia kierowana przez Pana Premiera, zmieniła stanowisko i przeszła na pozycje wroga ludzi najczęściej biednych, chorych i starych? Co przeszkadzało politykom Platformy Obywatelskiej w zaproszeniu reprezentantów PZD- także nas reprezentujących- do rozmów i zasięgnięcia opinii w rzeczonyj sprawie. Wiemy też, że zaproszenie takie mieli b. działkowcy, którzy za łamanie prawa, wcześniej z rodzinnych ogrodów- zgodnie z prawem- zostali usunięci. Dlaczego prace nad projektem ustawy autorstwa partii Pana Premiera przebiegały w ukryciu przed działkowcami i tylko przypadek sprawił, że ujrzały one światło dzienne? Jak nazwać takie praktyki?

Uczestnicy zebrania:

<p> <i>Mami's Szyszczak</i> <i>Rennet Smit</i> <i>Joan Delata.</i> <i>Swedrowski</i> <i>Kubiśka</i> <i>Wojciech</i> <i>J. Mucha</i> <i>J. Jach</i> <i>Struk</i> <i>Zak</i> <i>Groszyna Ziapa</i> <i>Jurik Manto</i> <i>Bożyma Bierel.</i> </p>	<p> <i>Jurik Dierlan</i> <i>Sikomska</i> <i>Olarka 2.</i> <i>Rochanide</i> <i>Biedecta Helena</i> <i>Sadlak Maria</i> <i>Martwa Artnaj</i> <i>Bref Warst Rajmund</i> <i>Tadeusz Gierczak</i> <i>Biniwak Crest</i> <i>Kwielcowstka</i> <i>T. Janik</i> <i>Jany Tapis</i> <i>Kienawa Tapis</i> </p>
--	--

Do wiadomości

1. Postanki i postowie z Klubu Parlamentarnego Platforma Obywatelska Okręgu Wyborczego nr 2, a to: Pani Katarzyna Izabela Mrzygłocka, Pani Agnieszka Kołacz-Leszczyńska, Pani Monika Wielichowska, Pan Tomasz Smolarz i Pan Jakub Szulc.
2. Krajowa Rada PZD w Warszawie.
3. Okręgowy Zarząd Sudecki PZD w Szczawnie-Zdroju